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DHM Bogen Recurve - Kla

Name  Start_Nr

SpO Kennziffer: 

70m 70m . .Land  10' TotalJahr.Verein  X'

2B Winter, Karina WG Berlin1 . 63321 7312 321
1C Winkler, Jens WG Braunschweig2 . 5858 4294 291
4A Elsasser, Henrik WG Karlsruhe3 . 58214 6292 290
4C Dickerhoff, Fabienne WG Trier4 . 57513 5283 292
3C Kreher, Fritjof WG Hannover5 . 5746 3285 289
4B Huckfeldt, Henning WG Kassel6 . 5635 1283 280
5A Niediek, Verena Uni Bonn7 . 5487 1256 292
3A El-Kareh, Lydia WG Dortmund8 . 5477 3274 273
1A Schoppmann, Stefan WG Aachen9 . 5457 2277 268
2D Gawor, Wojciech EUV Frankfurt / Oder10 . 5214 0267 254
4D Necke, Michael HS Wismar11 . 5147 0256 258
2A Lowack, Gero WG Aachen12 . 4856 5228 257
1B Heinrich, Maika WG Berlin13 . 4654 1229 236
1D Altissimo, Alice EUV Frankfurt / Oder14 . 3380 0188 150

BHvS Recurveklasse 30m

Name  Start_Nr

SpO Kennziffer: 

70m 70m . .Land  10' TotalJahr.Verein  X'

10D Nießner, Petra Uni Halle-Wittenberg1 . 4385 0214 224
10B Ciesielczyk, Malwina EUV Frankfurt / Oder2 . 2410 0113 128

BHVS Compoundklasse

Name  Start_Nr

SpO Kennziffer: 

70m 70m . .Land  10' TotalJahr.Verein  X'

6D Abstreiter, Robert FH Landshut1 . 69850 12349 349
5B Titscher, Paul WG Braunschweig2 . 69750 21351 346
6C Schoeder, Nora Leandra FH Köln3 . 65928 10324 335
6A Meudt, Sascha WG Ulm4 . 62718 7315 312
6B Stegemann, Christian-Philipp WG Freiburg5 . 56710 2284 283

BHvS Blankbogenklasse

Name  Start_Nr

SpO Kennziffer: 

30m 30m . .Land  10' TotalJahr.Verein  X'

9D Giesenhagen, Wilfried Uni Bremen1 . 53710 3255 282
9A Schüßler, Uwe Uni Bremen2 . 4945 1250 244

10A Stieglitz, Dirk Uni Bremen3 . 4775 3231 246
9C Bauerfeind, Matthias Uni Marburg4 . 3761 0179 197

außer Konkurenz

Name  Start_Nr

SpO Kennziffer: 

70m 70m . .Land  10' TotalJahr.Verein  X'

3B Unruh, Lisa außer Konkurenz1 . 62213 5307 315
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BHvS BlankbogenklasseMannschaft :

Uni Bremen 
9D Giesenhagen, Wilfried 537
9A Schüßler, Uwe 494
10A Stieglitz, Dirk 477 1508



Platz Name Ringe Stechen

1 Winter, Karina 111

16 Freilos 0 Platz Name Ringe Stechen

1 Winter, Karina 111

8 El-Kareh, Lydia 88 8 El-Kareh, Lydia 92

9 Schoppmann, Stefan 87
Platz Name Ringe Stechen

1 Winter, Karina 109

12 Lowack, Gero 49 4 Lowack, Gero 90

5 Kreher, Fritjof 46

5 Lowack, Gero 95
Platz Name Ringe Stechen Platzierung

4 Dickerhoff, Fabienne 87 4 Dickerhoff, Fabienne 87 1 Winter, Karina 104 1.Platz

13 Heinrich, Maika 78 2 Winkler, Jens 102 2.Platz

11 Necke, Michael 97

6 Huckfeldt, Henning 94 3 Elsasser, Henrik 97 3.Platz

6 Necke, Michael 86 4 Lowack, Gero 94 4.Platz

3 Elsasser, Henrik 89 3 Elsasser, Henrik 87

14 Altissimo, Alice 61

3 Elsasser, Henrik 99

15 Freilos 0 2 Winkler, Jens 100

2 Winkler, Jens 97

2 Winkler, Jens 92

7 Niediek, Verena 93 7 Gawor, Wojciech 91

10 Gawor, Wojciech 97

Finalrunde Bundesweiter Hochschulvergleich Bogen 2010



Deutsche Hochschulmeisterschaft 
Sportschießen und Bogen 2010

DHM 2010 Luftgewehr - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 Ergebnis

1 Felix, Manuela TU Ilmenau 99 99 100 100 398

2 Mohaupt, Tino WG Stuttgart 100 98 100 100 398

3 Dierolf, Matthias Uni Mannheim 98 99 100 99 396

4 Kregel, Jessica WG Osnabrück 97 99 98 98 392

5 Sydow, Dirk WG Osnabrück 100 97 98 95 390

6 Schwieger, Julia WG Braunschweig 96 95 98 99 388

7 Otten, Fenna WG Osnabrück 96 99 96 97 388

8 Hille, Nadja TU Ilmenau 98 98 95 97 388

9 Wenzel, Steffen WG Berlin 94 97 95 98 384

10 Meister, Martin WG Darmstadt 98 96 94 93 381

11 Hildenbrand, Florian WG Heidelberg 94 97 92 96 379

12 Hoeck, Andreas WG Braunschweig 94 95 93 96 378

13 Göller, Matthias WG Darmstadt 94 93 92 96 375

14 Wolter, Tanja TU Clausthal 96 95 92 92 375

15 Otte, Rainer TU Clausthal 92 94 93 95 374

16 Turk, Heinrich WG Braunschweig 92 93 96 91 372

17 Stöcklein, Mathias TU Ilmenau 94 93 90 93 370

18 Schmilinski, Irene WG Berlin 90 86 86 92 354

19 Stoebenau, Sebastian TU Ilmenau 84 87 89 83 343

20 Gebler, Michaela WG Darmstadt 85 83 87 85 340

DHM 2010 Luftgewehr - Mannschaften
Platz Mannschaft Ergebnis

1 WG Osnabrück 1

Kregel, Jessica/Sydow, Dirk/Otten, Fenna

1170

2 TU Ilmenau 1

Felix, Manuela/Hille, Nadja/Stöcklein, Mathias

1156

3 WG Braunschweig 1

Hoeck, Andreas/Schwieger, Julia/Turk, Heinrich

1138

4 WG Darmstadt 1

Gebler, Michaela/Göller, Matthias/Meister, Martin

1096

DHM 2010 Luftpistole - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 Ergebnis

1 Noeske, Antje HS Neubrandenburg 97 96 95 94 382

2 Ullrich, Florian TU Clausthal 95 95 93 95 378

3 Schonauer, Stefan HSU Uni BW Hamb 96 92 90 95 373

4 Meister, Martin WG Darmstadt 95 95 93 90 373

5 Schuhbauer, Regina WG Regensburg 94 92 93 92 371

6 Broj, Felix WG Darmstadt 91 90 94 91 366

7 Deutsch, Denise WG Stuttgart 89 96 93 88 366



8 Jördens, Tobias WG Darmstadt 93 91 93 88 365

9 Riedl, Alexander FH Mannheim 90 90 91 90 361

10 Reindl, Andreas WG Hannover 88 92 93 87 360

11 Gebler, Michaela WG Darmstadt 83 85 84 89 341

12 Forell, Thomas WG Darmstadt 87 81 87 85 340

13 Otte, Rainer TU Clausthal 79 90 85 85 339

14 Turk, Heinrich WG Braunschweig 78 72 78 73 301

15 Göller, Matthias WG Darmstadt 72 53 65 67 257

DHM 2010 Luftpistole - Mannschaften
Platz Mannschaft Ergebnis

1 WG Darmstadt 1

Meister, Martin/Jördens, Tobias/Broj, Felix

1104

2 WG Darmstadt 2

Gebler, Michaela/Göller, Matthias/Forell, Thomas

938

DHM 2010 Bogen Recurve FITA - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 Ergebnis10' X'

1 Winter, Carina WG Berlin 312 321 63321 7

2 Winkler, Jens WG Braunschweig 294 291 5858 4

3 Elsasser, Henrik WG Karlsruhe 292 290 58214 6

4 Dickerhoff, Fabienne Uni Trier 283 292 57513 5

5 Kreher, Fritjof WG Hannover 285 289 5746 3

6 Huckfeldt, Henning Uni Kassel 283 280 5635 1

7 Niediek, Verena Uni Bonn 256 292 5487 1

8 El-Kareh, Lydia WG Dortmund 274 273 5477 3

9 Schoppmann, Stefan WG Aachen 277 268 5457 2

10 Gawor, Wojciech EUV Frankfurt (Oder) 267 254 5214 0

11 Necke, Michael HS Wismar 256 258 5147 0

12 Lowack, Gero WG Aachen 228 257 4856 5

13 Heinrich, Maika WG Berlin 229 236 4654 1

14 Altissimo, Alice EUV Frankfurt (Oder) 188 150 3380 0



Bundesweiter Hochschulvergleich 
Sportschießen und Bogen 2010

BHvS 2010 Luftgewehr - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 Ergebnis Finale Gesamt

1 Mohaupt, Tino WG Stuttgart 100 98 100 100 398 102.2 500.2

2 Felix, Manuela TU Ilmenau 99 99 100 100 398 101.1 499.1

3 Dierolf, Matthias Uni Mannheim 98 99 100 99 396 102.1 498.1

4 Kregel, Jessica WG Osnabrück 97 99 98 98 392 102 494

5 Stahl, Judith Uni Albstadt-Sigmari 97 97 98 98 390 103.7 493.7

6 Sydow, Dirk WG Osnabrück 100 97 98 95 390 98.8 488.8

7 Otten, Fenna WG Osnabrück 96 99 96 97 388 97.7 485.7

8 Schwieger, Julia WG Braunschweig 96 95 98 99 388 96.7 484.7

9 Hille, Nadja TU Ilmenau 98 98 95 97 388

11 Wenzel, Steffen WG Berlin 94 97 95 98 384

12 König, Kathrin HS Kempten 97 95 96 95 383

13 Wolf, Harry FH Pforzheim 98 96 94 93 381

13 Meister, Martin WG Darmstadt 98 96 94 93 381

15 Hildenbrand, Florian WG Heidelberg 94 97 92 96 379

16 Hoeck, Andreas WG Braunschweig 94 95 93 96 378

17 Göller, Matthias WG Darmstadt 94 93 92 96 375

18 Wolter, Tanja TU Clausthal 96 95 92 92 375

19 Otte, Rainer TU Clausthal 92 94 93 95 374

20 Turk, Heinrich WG Braunschweig 92 93 96 91 372

21 Graßhoff, Stefan WG Braunschweig 93 95 93 91 372

22 Stöcklein, Mathias TU Ilmenau 94 93 90 93 370

23 Schmilinski, Irene WG Berlin 90 86 86 92 354

24 Borchers, Christoph WG Braunschweig 82 94 87 84 347

25 Stoebenau, Sebastian TU Ilmenau 84 87 89 83 343

26 Gebler, Michaela WG Darmstadt 85 83 87 85 340

BHvS 2010 Luftgewehr - Mannschaften
Platz Mannschaft Ergebnis

1 WG Osnabrück 1

Kregel, Jessica/Sydow, Dirk/Otten, Fenna

1170

2 TU Ilmenau 1

Felix, Manuela/Hille, Nadja/Stöcklein, Mathias

1156

3 WG Braunschweig 1

Hoeck, Andreas/Schwieger, Julia/Turk, Heinrich

1138

4 WG Darmstadt 1

Gebler, Michaela/Göller, Matthias/Meister, Martin

1096

BHvS 2010 Luftpistole - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 Ergebnis Finale Gesamt

1 Noeske, Antje HS Neubrandenburg 97 96 95 94 382 95.4 477.4

2 Ullrich, Florian TU Clausthal 95 95 93 95 378 94.5 472.5

3 Meister, Martin WG Darmstadt 95 95 93 90 373 97.9 470.9



4 Schuhbauer, Regina WG Regensburg 94 92 93 92 371 95.7 466.7

5 Schonauer, Stefan HSU Uni BW Hamb 96 92 90 95 373 90.8 463.8

6 Deutsch, Denise WG Stuttgart 89 96 93 88 366 94.2 460.2

7 König, Kathrin HS Kempten 93 91 88 93 365 94.9 459.9

8 Broj, Felix WG Darmstadt 91 90 94 91 366 91.6 457.6

9 Jördens, Tobias WG Darmstadt 93 91 93 88 365

10 Riedl, Alexander FH Mannheim 90 90 91 90 361

11 Reindl, Andreas WG Hannover 88 92 93 87 360

12 Albrecht, Dirk HS Mittweida 90 91 87 89 357

13 Borchers, Christoph WG Braunschweig 87 87 90 85 349

14 Graßhoff, Stefan WG Braunschweig 84 88 84 90 346

15 Gebler, Michaela WG Darmstadt 83 85 84 89 341

16 Forell, Thomas WG Darmstadt 87 81 87 85 340

17 Otte, Rainer TU Clausthal 79 90 85 85 339

18 Turk, Heinrich WG Braunschweig 78 72 78 73 301

19 Göller, Matthias WG Darmstadt 72 53 65 67 257

BHvS 2010 Luftpistole - Mannschaften
Platz Mannschaft Ergebnis

1 WG Darmstadt 1

Meister, Martin/Jördens, Tobias/Broj, Felix

1104

2 WG Braunschweig 1

Borchers, Christoph/Graßhoff, Stefan/Turk, Heinrich

996

3 WG Darmstadt 2

Gebler, Michaela/Göller, Matthias/Forell, Thomas

938

BHvS 2010 KK 3x20 - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis

1 Kregel, Jessica WG Osnabrück 99 95 92 95 97 96 574

2 Felix, Manuela TU Ilmenau 96 98 94 93 97 96 574

3 Otten, Fenna WG Osnabrück 100 99 89 92 96 95 571

4 Schwarz, Manuel WG Osnabrück 96 99 91 95 94 94 569

5 Sydow, Dirk WG Osnabrück 98 94 91 91 93 96 563

6 Mohaupt, Tino WG Stuttgart 97 98 90 95 92 91 563

7 Stahl, Judith Uni Albstadt-Sigmari 96 95 86 96 91 96 560

8 Graßhoff, Stefan WG Braunschweig 96 96 86 90 91 92 551

9 Braig, Patrick HS Kempten 95 95 91 90 90 90 551

10 Turk, Heinrich WG Braunschweig 95 94 87 89 89 92 546

11 Hildenbrand, Florian WG Heidelberg 96 95 88 86 91 86 542

12 Otte, Rainer TU Clausthal 94 92 86 88 83 88 531

13 Stöcklein, Mathias TU Ilmenau 93 92 82 86 73 70 496

14 Borchers, Christoph WG Braunschweig 94 87 74 79 79 79 492

15 Hille, Nadja TU Ilmenau 92 95 81 82 63 77 490



BHvS 2010 KK 3x20 - Mannschaften
Platz Mannschaft Ergebnis

1 WG Osnabrück 1

Kregel, Jessica/Sydow, Dirk/Otten, Fenna

1708

2 WG Braunschweig 1

Borchers, Christoph/Graßhoff, Stefan/Turk, Heinrich

1589

3 TU Ilmenau 1

Felix, Manuela/Hille, Nadja/Stöcklein, Mathias

1560

BHvS 2010 KK liegend - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis

1 Stahl, Judith Uni Albstadt-Sigmari 99 98 94 98 99 98 586

2 Mohaupt, Tino WG Stuttgart 99 95 97 99 98 98 586

3 Felix, Manuela TU Ilmenau 95 100 97 99 99 96 586

4 Schwarz, Manuel WG Osnabrück 98 95 98 98 98 95 582

5 Otten, Fenna WG Osnabrück 98 94 98 96 97 98 581

6 Otte, Rainer TU Clausthal 95 96 97 96 98 97 579

7 Hildenbrand, Florian WG Heidelberg 97 95 95 97 93 96 573

8 Turk, Heinrich WG Braunschweig 96 97 96 91 95 96 571

9 Graßhoff, Stefan WG Braunschweig 94 94 96 95 95 96 570

10 Sydow, Dirk WG Osnabrück 94 96 91 96 98 95 570

11 Hille, Nadja TU Ilmenau 96 96 95 93 90 96 566

12 Braig, Patrick HS Kempten 93 97 92 94 96 92 564

13 Stöcklein, Mathias TU Ilmenau 92 93 91 93 94 96 559

14 Borchers, Christoph WG Braunschweig 88 91 88 91 86 88 532

15 Stoebenau, Sebastian TU Ilmenau 96 80 95 91 85 85 532

BHvS 2010 KK liegend - Mannschaften
Platz Mannschaft Ergebnis

1 WG Osnabrück 1

Sydow, Dirk/Schwarz, Manuel/Otten, Fenna

1733

2 TU Ilmenau 1

Felix, Manuela/Hille, Nadja/Stöcklein, Mathias

1711

3 WG Braunschweig 1

Borchers, Christoph/Graßhoff, Stefan/Turk, Heinrich

1673



BHvS 2010 Sportpistole - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 S5 S6 ErgebnisPrä Due

1 Noeske, Antje HS Neubrandenburg 96 96 99 99 98 99 587291 296

2 Deutsch, Denise WG Stuttgart 93 98 96 92 91 89 559287 272

3 Riedl, Alexander FH Mannheim 89 96 91 86 92 94 548276 272

4 Meister, Martin WG Darmstadt 88 92 92 91 92 92 547272 275

5 Reindl, Andreas WG Hannover 88 92 96 84 92 90 542276 266

6 König, Kathrin HS Kempten 90 97 86 92 85 90 540273 267

7 Schuhbauer, Regina WG Regensburg 92 92 94 87 83 91 539278 261

8 Schonauer, Stefan HSU Uni BW Hamb 84 93 95 93 87 87 539272 267

9 Broj, Felix WG Darmstadt 92 83 88 90 93 89 535263 272

10 Forell, Thomas WG Darmstadt 90 94 90 81 83 84 522274 248

11 Jördens, Tobias WG Darmstadt 82 89 90 86 90 80 517261 256

BHvS 2010 Sportpistole - Mannschaften
Platz Mannschaft Ergebnis

1 WG Darmstadt 1

Meister, Martin/Broj, Felix/Forell, Thomas

1604

BHvS 2010 Freie Pistole - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis

1 Riedl, Alexander FH Mannheim 83 93 90 92 87 91 536

2 Noeske, Antje HS Neubrandenburg 88 89 87 90 92 90 536

3 Ullrich, Florian TU Clausthal 89 88 91 90 90 81 529

4 Reindl, Andreas WG Hannover 88 90 82 83 86 86 515

5 Deutsch, Denise WG Stuttgart 83 84 81 89 77 89 503

6 Broj, Felix WG Darmstadt 76 82 87 83 80 91 499

7 Jördens, Tobias WG Darmstadt 68 68 65 74 69 72 416

BHvS 2010 OSP - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis

1 Albrecht, Dirk HS Mittweida 92 93 83 96 87 80 531

2 Broj, Felix WG Darmstadt 91 87 78 89 93 87 525

3 Reindl, Andreas WG Hannover 90 88 75 89 94 62 498

4 Deutsch, Denise WG Stuttgart 85 89 63 93 89 67 486

5 Riedl, Alexander FH Mannheim 88 89 62 89 87 61 476

6 König, Kathrin HS Kempten 78 78 67 86 73 65 447

7 Jördens, Tobias WG Darmstadt 75 84 39 81 84 69 432

8 Forell, Thomas WG Darmstadt 78 63 49 81 70 52 393



BHvS 2010 OSP - Mannschaften
Platz Mannschaft Ergebnis

1 WG Darmstadt 1

Broj, Felix/Jördens, Tobias/Forell, Thomas

1350

BHvS 2010 Standardpistole - Einzelwertung
Platz Name Wettkampfgem. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ergebnis

1 Deutsch, Denise WG Stuttgart 90 96 94 92 88 90 550

2 Reindl, Andreas WG Hannover 90 92 91 93 84 85 535

3 Riedl, Alexander FH Mannheim 92 90 89 88 81 90 530

4 Schonauer, Stefan HSU Uni BW Hamb 89 86 85 87 84 85 516

5 Albrecht, Dirk HS Mittweida 88 88 86 84 91 79 516

6 König, Kathrin HS Kempten 79 91 71 81 77 81 480
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